CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 336/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH TỔNG MỨC ĐẦU TƯ DỰ ÁN CẢI TẠO VÀ MỞ RỘNG SẢN XUẤT CÔNG TY GANG THÉP THÁI NGUYÊN

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
- Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
- Xét đề nghị của Tổng công ty Thép Việt Nam (các tờ trình số 1958/T-KHĐT ngày 19 tháng 9 năm 2001 và số 2430/T-KHĐT ngày 14 tháng 11 năm 2001), ý kiến các Bộ: Công nghiệp (công văn số 4034CV/KHĐT ngày 27 tháng 9 năm 2001 và số 5355/CV-KHĐT ngày 17 tháng 12 năm 2001), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6698BKH/CN ngày 4 tháng 10 năm 2001), Tài chính (công văn số 10115TC/ĐT ngày 24 tháng 10 năm 2001), Xây dựng (công văn số 2078/BXD-VKT ngày 19 tháng 11 năm 2001) và ý kiến của các cơ quan tại cuộc họp ngày 24 tháng 4 năm 2002 về việc điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Cải tạo và mở rộng sản xuất Công ty Gang thép Thái Nguyên.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Cải tạo và mở rộng sản xuất Công ty Gang thép Thái Nguyên từ 650,858 tỷ đồng (theo Quyết định số 860/QĐ-TTg ngày 9 tháng 9 năm 2000) lên 695,058 tỷ đồng.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Công nghiệp khẩn trưởng phê duyệt thiết kế kỹ thuật và tổng dự toán dự án đầu tư Cải tạo và mở rộng sản xuất Công ty Gang thép Thái Nguyên để chủ đầu tư có căn cứ thực hiện các công việc còn lại của dự án.

Điều 3. Tổng công ty thép Việt Nam có trách nhiệm chỉ đạo Công ty Gang thép Thái Nguyên khắc phục những tồn tại trong quá trình triển khai dự án, đẩy nhanh tiến độ xây dựng lò cao số 2 để sớm đưa công trình vào hoạt động.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Bộ trưởng các Bộ: Công nghiệp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phát triển, Tổng Giám đốc Tổng công ty Thép Việt Nam, Giám đốc Công ty Gang thép Thái Nguyên và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng